
4/2017    Budíček-Váš školní časopis           Strana 4 

Budíček                                                            Novinky ze školy 

Výsledky sběru - třídy 
Třída Celkem kg Množství na žáka v kg Nejlepší sběrač Umístění 

1.tř 976 51,37 Elen Závěrková   

2.tř. 1 100 45,87 Adriana Kučírková   

3.tř. 2 355,3 87,23 Vojtěch Balík 2. 

4.tř. 1 591 113,64 Jakub Zvonar 1. 

5.tř. 1 430 65 Aleš Dvořák 3. 

6.tř. 847 44,58 Robin Hiess   

7.tř. 616 38,5 Barbora Hiessová   

8.tř. 1 525 63,54 Věra Vocilková   

9.tř. 367 17,48 Radoslav Rada   

MŠ Berušky 1 716   Julie Ziková   

MŠ Motýlci 840   Samuel Fukal   

Celkem 13 363,3       

Nejlepší sběrači: 
Jméno Třída Množství kg 

Věra Vocilková 8. 420 

Jakub Zvonar 4. 370 

Luboš Vitanovský 8. 365 

Jakub Hlávka 4. 275 

Vojtěch Balík 3. 269 

Tomáš Haspra 4. 265 

Pavla Rosochová 3. 260 

Aleš Dvořák 5. 250 

Matěj Růžek 3. 240 

Lukáš Minařík 3. 209 

Lucie Minaříková 3. 209 

Robin Hiess 6. 205 

Barbora Hiessová 7. 205 

Sofie Holinska 4. 200 

Michaela Ondrůjová 5. 200 

4/2017              Budíček-Váš školní časopis            Strana 1    

    p. uč.Veronikou Papouškovou  Interview s ... 

Když jste byla malá, chodila jste do školy ráda, a čím 
jste chtěla být? 
Je to zvláštní, ale docela ano. Vždy jsem se těšila na přestávky 
s kamarádkami. Jedinou překážkou bylo ranní vstávání, jelikož 
jsem nikdy nebyla ranní ptáče. Občas mě i rodiče museli tahat 
z postele. Ale jinak mám krásné vzpomínky z tohoto období. 
Již od útlého dětství jsem si hrála na paní doktorku. Vše se 
změnilo, když jsem na Vánoce dostala svoji tabuli. Od té doby 
můj cíl byl jasný, budu paní učitelka. 
 

Máte ráda práci s dětmi? 
Můj názor je, že práce s dětmi je to nejkrásnější povolání, které existuje.  
 
Cestovala jste někde a jezdíte ráda na výlety? 
Od dětství jsme s rodiči jezdili každoročně k moři. Navštívili jsme různé oblasti 
Chorvatska a Itálie. V Česku jsme si oblíbili Jeseníky. V mých 18ti letech jsem 
sama vycestovala na Maltu, kde jsem se zdokonalovala v anglickém jazyce a zá-
roveň jsem poznávala tento krásný ostrov. Výlety mám velice ráda, jelikož mě 
baví poznávat zákoutí naší republiky. 
 
Chtěla jste být učitelkou? 
Ano, v naší rodině je to tradicí již několik generací. 

Líbí se vám na naší škole?     ANO.  
 
Co nám na sebe ještě prozradíte? 
Kromě cestování mám ráda sport, jezdím na kole, předcvičuji alpinning, jum-
ping. Jsem velmi aktivní člověk, ležení u TV není moje hobby.  



4/2017    Budíček-Váš školní časopis           Strana 2    

Budíček                                                            Novinky ze školy 

                                KRAVECKÝ SLAVÍČEK 2017 
Ve středu 8. března se v tělocvičně školy konalo školní kolo pěvecké sou-
těže ve zpěvu českých nebo lidových písní. Uváděla to paní učitelka Jana 
Valihrachová. 
Porota: Dana Hasprová ,Miroslava Pešková ,  Lucie Hellmanová, Jana 
Valihrachová a Břetislava Melušová  
                                                       ZPÍVALI 
1.     Kategorie MŠ 
Karolínka Červinková – Pod našima okny 
Anežka Nevrklová- Až já budu velká 
2.    Kategorie 1.- 3.  třída 
Jan Jaško – Ej, padá, padá rosička 
Monika Hellmanová – Kdyby byla Morava 
3.    Kategorie- 4. – 6. třída 
Tereza Fabiánová – V hornom konci 
Vendula Hanáková – Lásko bože lásko 
4. Kategorie 7. - 9. třída 
Tadeáš Šalomon – Ej, vy páni, vy 
David Simandl – A já mám koníčka   

                              Andrea Krejčová 
              

                                  Recitační soutěž 1. stupeň 
Dne 7. března 2017 se konala recitační soutěž prvního stupně. Třetí hodinu se 
celý první stupeň sešel v tělocvičně, kde se recitovalo. V porotě seděli: paní uči-
telka Miroslava Pešková, paní učitelka Břetislava Melušová, paní učitelka Dana 
Hasprová, paní učitelka Lucie Hellmanová a paní učitelka Jana Valihrachová. Tři 
nejlepší recitátoři dostali diplom a první dva postoupí do okresního kola, které se 
bude konat ve Znojmě. 
Nejlépe recitovali: 

2.  a 3. ročník 

1. místo - Jan Jaško 
2. místo - Jaroslava Červinková 
3. místo – Adam Oujezdský, Tomáš Obrdlík 
 

4.  a 5. ročník 

1. místo - Jan Kupka 
2. místo - Mirka Holíková 
3. místo - Denisa Bořilová 
                                                                   Michaela Ondrůjová 
                                                                                      

4/2017      Budíček-Váš školní časopis        Strana 3   

Budíček                                                             Novinky ze školy 

 Hudební nástroje 
Dne 10. března se 

žáci prvního a 

druhého stupně 

zúčastnili před-

nášky o hudeb-

ních nástrojích, 

kterých bylo asi 

padesát. Byly 

tam jak pravěké, tak i současné 

nástroje. Tyto hudební nástroje 

předváděl pan Ing. Petr Macků, 

který žákům ukazoval, jak se na 

tyto nástroje hraje. Přednáška 

trvala asi jednu vyučovací hodi-

nu. Na konci si mohli žáci tyto 

nástroje prohlédnout. 

                 Tomáš Velčický 

Okresní kolo v halové  
          kopané 2017 
Dne 23. března 2017 se někteří žáci z naší 
školy zúčastnili okresního kola v halové kopa-
né. Chlapci hráli proti školám: ZŠ Tasovice, 
Gymnázium Polesného a ZŠ JUDr. Mareše. V 
turnaji jsme hráli tři utkání.  
 
Družstva            Výsledek utkání  
ZŠ Kravsko - Gymnázium Polesného 0 : 2  
ZŠ Kravsko - ZŠ Tasovice 0 : 6  
ZŠ Kravsko - ZŠ JUDr. Mareše 1 : 10 

 

 

 

 

                                       Michaela Ondrůjová 

                                            Karolinka Cup2017 
Ve středu 19. dubna jsme se za velmi chladného počasí zúčastnili dalšího ročníku Karo-
linka Cupu, ve kterém jsme si poměřili se svými vrstevníky síly v běhu do vrchu.  
Naši školu reprezentovali tito žáci: Jana Alexová, Lenka Alexová, Kristina Štul-
hoferová, Jan Peřinka, Tomáš Klügl, Tomáš Haspra, Soňa Alexová, Jiří Tondl, 
Václav Vrána, Dominik Závěrka, Jakub Šalamon, Natálie Tondlová, Daniel 
Hellman, Dominik Flachs, Jakub Kanderka. 
Naše nejlepší výsledky můžete vidět zde: 

 

Jméno Umístění 

Kristina Štulhoferová 4. místo 

Jana Alexová 5. místo 

Soňa Alexová 5. místo 

Jan Peřinka 5. místo 

Lenka Alexová 7. místo 

Jakub Šalamon 7. místo 

Natálie Tondlová 8. místo 

Tomáš Haspra 7. místo 

Dominik Závěrka 7. místo 


